



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2019 года

№ 274-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры «35 387 369 408,41» заменить цифрами «35 389 869 489,89»;
- цифры «4 508 183 547,57» заменить цифрами «4 510 683 629,05»;
- цифры «16 500 256 276,80» заменить цифрами «16 502 756 358,28»;
- цифры «2 814 728 647,57» заменить цифрами «2 817 228 729,05»;

2) в таблице приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»:

- в разделе «Цель подпрограммы 4 «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы «Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности и стимулирование инвестиционной активности в АПК»:

в строках 2, 2.1:

цифры «8 183 031 318,08» заменить цифрами «8 185 531 399,56»;

цифры «1 246 181 402,45» заменить цифрами «1 248 681 483,93»;

цифры «5 891 059 302,18» заменить цифрами «5 893 559 383,66»;

цифры «1 077 327 102,45» заменить цифрами «1 079 827 183,93»;

в строке 2.1.10:

цифры «28 855 190,17» заменить цифрами «31 355 271,65»;

цифры «4 097 056,52» заменить цифрами «6 597 138,00»;
цифры «24 705 190,17» заменить цифрами «27 205 271,65»;
в строке 2.1.10.7:

цифры «5 275 182,09» заменить цифрами «6 525 222,83»;
цифры «897 112,25» заменить цифрами «2 147 152,99»;
в строке 2.1.10.8:

цифры «5 275 272,09» заменить цифрами «6 525 312,83»;
цифры «895 450,10» заменить цифрами «2 145 490,84»;
в строке «Итого по подпрограмме 4 государственной программы»:

цифры «8 631 247 818,08» заменить цифрами «8 633 747 899,56»;

цифры «1 334 021 102,45» заменить цифрами «1 336 521 183,93»;

цифры «6 124 619 302,18» заменить цифрами «6 127 119 383,66»;

цифры «1 131 287 102,45» заменить цифрами «1 133 787 183,93»;

- в строке «Всего по государственной программе»:

цифры «35 387 369 408,41» заменить цифрами «35 389 869 489,89»;

цифры «4 508 183 547,57» заменить цифрами «4 510 683 629,05»;

цифры «16 500 217 679,90» заменить цифрами «16 502 717 761,38»;

цифры «2 814 728 647,57» заменить цифрами «2 817 228 729,05»;

3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма 4 «Устойчивое развитие сельских территорий»:

- цифры «8 631 247 818,08» заменить цифрами «8 633 747 899,56»;

- цифры «1 334 021 102,45» заменить цифрами «1 336 521 183,93»;

- цифры «6 124 657 899,08» заменить цифрами «6 127 157 980,56»;

- цифры «1 131 287 102,45» заменить цифрами «1 133 787 183,93».

2. Внести в государственную программу Омской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 260-п, следующие изменения:

1) в строке «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия» таблицы раздела 1, разделе 6 приложения № 4 «Подпрограмма «Повышение пожарной безопасности в Омской области» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области» в соответствующих падежах;

2) в приложении № 6 «Структура государственной программы Омской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» заменить словами «Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области».

3. Внести в государственную программу Омской области «Развитие здравоохранения Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- цифры «402 963 535 355,91» заменить цифрами «402 961 035 274,43»;
- цифры «49 863 879 194,57» заменить цифрами «49 861 379 113,09»;
- цифры «150 243 066 639,32» заменить цифрами «150 240 566 557,84»;
- цифры «16 824 063 745,57» заменить цифрами «16 821 563 664,09»;

2) в разделе 6:

- цифры «402 963 535 355,91» заменить цифрами «402 961 035 274,43»;
- цифры «49 863 879 194,57» заменить цифрами «49 861 379 113,09»;
- цифры «41 440 124 675,03» заменить цифрами «41 437 624 593,55»;

3) в таблице приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области»:

- в разделе «Цель подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» государственной программы «Обеспечение приоритета профилактики в сфере охраны здоровья и развитие первичной медико-санитарной помощи на территории Омской области»:

в строке 2:

- цифры «38 334 886 540,85» заменить цифрами «38 332 386 459,37»;
- цифры «1 211 501 810,11» заменить цифрами «1 209 001 728,63»;
- цифры «7 376 928 987,15» заменить цифрами «7 374 428 905,67»;
- цифры «821 440 310,11» заменить цифрами «818 940 228,63»;

в строке 2.1:

- цифры «3 799 691 243,93» заменить цифрами «3 799 567 992,60»;
- цифры «227 060 015,07» заменить цифрами «226 936 763,74»;
- цифры «3 174 021 943,93» заменить цифрами «3 173 898 692,60»;

в строке 2.1.9:

в подграфе «по (год)» графы «Срок реализации» цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

цифры «6 035 019,98» заменить цифрами «7 575 176,81»;

цифры «1 097 655,31» заменить цифрами «2 637 812,14»;

в строке 2.1.20:

цифры «100 062 404,00» заменить цифрами «98 398 995,84»;

цифры «49 722 404,00» заменить цифрами «48 058 995,84»;

в строке 2.1.20.1 цифры «5 658 000,00» заменить цифрами «5 404 448,67»;

в строке 2.1.20.2 цифры «5 608 000,00» заменить цифрами «5 376 338,67»;

в строке 2.1.20.3 цифры «5 048 000,00» заменить цифрами «4 958 680,67»;

в строке 2.1.20.4 цифры «4 448 000,00» заменить цифрами «4 255 750,93»;

в строке 2.1.20.5 цифры «4 716 368,09» заменить цифрами «4 566 029,98»;

в строке 2.1.20.6 цифры «5 048 000,00» заменить цифрами «4 822 051,67»;
в строке 2.1.20.7 цифры «5 075 962,91» заменить цифрами «4 827 184,58»;
в строке 2.1.20.10 цифры «5 048 000,00» заменить цифрами «4 776 437,67»;

в строке 2.5:

цифры «1 129 051 465,01» заменить цифрами «1 126 674 634,86»;

цифры «445 054 407,01» заменить цифрами «442 677 576,86»;

цифры «212 005 365,01» заменить цифрами «209 628 534,86»;

цифры «54 992 907,01» заменить цифрами «52 616 076,86»;

в строке 2.5.3:

цифры «67 920 263,67» заменить цифрами «65 543 433,52»;

цифры «57 623 163,67» заменить цифрами «55 246 333,52»;

цифры «19 123 163,67» заменить цифрами «16 746 333,52»;

в строке 2.5.3.1:

цифры «5 000 000,00» заменить цифрами «4 722 758,67»;

цифры «1 500 000,00» заменить цифрами «1 222 758,67»;

цифры «250 000,00» заменить цифрами «170 000,00»;

в строке 2.5.3.2:

цифры «5 365 847,00» заменить цифрами «5 141 027,67»;

цифры «1 865 847,00» заменить цифрами «1 641 027,67»;

в строке 2.5.3.3:

цифры «5 500 000,00» заменить цифрами «5 665 200,00»;

цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «2 165 200,00»;

в строке 2.5.3.4:

цифры «4 900 000,00» заменить цифрами «4 685 289,49»;

цифры «1 400 000,00» заменить цифрами «1 185 289,49»;

в строке 2.5.3.5:

цифры «4 900 000,00» заменить цифрами «4 676 208,67»;

цифры «1 400 000,00» заменить цифрами «1 176 208,67»;

в строке 2.5.3.6:

цифры «5 050 000,00» заменить цифрами «4 676 208,67»;

цифры «1 550 000,00» заменить цифрами «1 176 208,67»;

в строке 2.5.3.7:

цифры «4 900 000,00» заменить цифрами «4 676 208,67»;

цифры «1 400 000,00» заменить цифрами «1 176 208,67»;

в строке 2.5.3.8:

цифры «5 500 000,00» заменить цифрами «5 055 826,67»;

цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «1 555 826,67»;

цифры «250 000,00» заменить цифрами «164 800,00»;

в строке 2.5.3.9:

цифры «5 000 000,00» заменить цифрами «4 799 222,67»;

цифры «1 500 000,00» заменить цифрами «1 299 222,67»;

в строке 2.5.3.10:

цифры «5 500 00,00» заменить цифрами «5 141 065,67»;

цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «1 641 065,67»;

в строке «Итого по подпрограмме 1»:

цифры «41 440 124 675,03» заменить цифрами «41 437 624 593,55»;

цифры «1 401 924 232,78» заменить цифрами «1 399 424 151,30»;

цифры «9 779 685 498,03» заменить цифрами «9 777 185 416,55»;

цифры «980 173 832,78» заменить цифрами «977 673 751,30»;

- в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

цифры «402 963 535 355,91» заменить цифрами «402 961 035 274,43»;

цифры «49 863 879 194,57» заменить цифрами «49 861 379 113,09»;

цифры «150 243 066 639,32» заменить цифрами «150 240 566 557,84»;

цифры «16 824 063 745,57» заменить цифрами «16 821 563 664,09»;

4) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- цифры «41 440 124 675,03» заменить цифрами «41 437 624 593,55»;

- цифры «1 401 924 232,78» заменить цифрами «1 399 424 151,30»;

- цифры «9 779 685 498,03» заменить цифрами «9 777 185 416,55»;

- цифры «980 173 832,78» заменить цифрами «977 673 751,30».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков